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Dotyczy: zmiany przepisów w zakresie przyznawania pomocy w ramach programu 

wsparcia dla sadowników i plantatorów owoców

Szanowny Panie Prezesie,

W związku z pismem znak KRIR/KK/1141/23 w sprawie zmiany przepisów w 

zakresie przyznawania pomocy w ramach programu wsparcia dla sadowników i 

plantatorów owoców, którzy ponieśli szkody w owocujących uprawach drzew 

owocowych, w owocujących uprawach krzewów owocowych i truskawek i których 

straty wynoszą mniej niż  70% danej uprawy w wyniku przymrozków wiosennych, 

huraganu lub gradu, uprzejmie informuję, co następuje. 

Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 października 2023 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów 

realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

poz. 2193), umożliwiły udzielanie pomocy finansowej producentowi rolnemu: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności;
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2) w którego gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej szkody 

w uprawach owocujących drzew owocowych, owocujących krzewów owocowych 

lub truskawek, spowodowane wystąpieniem w 2023 r. przymrozków wiosennych, 

gradu lub huraganu, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych 

i zwierząt gospodarskich, powstałe na powierzchni uprawy objęły co najmniej 

30% i mniej niż 70% danej uprawy;

3) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym, średnim albo dużym 

przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia 2022/2472.

Pomoc jest udzielana:

1) zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1408/2013 oraz przepisami 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - w przypadku gdy 

szkody oszacowane przez komisję, wynoszą nie więcej niż 30% średniej rocznej 

produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym produkcji rolnej 

z trzech ostatnich lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody, albo 

z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły 

szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji, albo

2) na warunkach określonych w przepisach rozporządzenia 2022/2472 oraz 

przepisach o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - 

w przypadku gdy szkody oszacowane przez komisję, wynoszą powyżej 30% 

średniej rocznej produkcji rolnej.

Średnia roczna produkcja rolna jest ustalana na podstawie danych Instytutu 

Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - Państwowego Instytutu 

Badawczego o średniej wielkości produkcji rolnej, udostępnianych przez ministra 

właściwego do spraw rozwoju wsi na stronie internetowej urzędu obsługującego 

tego ministra.

Z wyrazami szacunku

Ryszard Bartosik

/podpisano elektronicznie/



Podstawa prawna:

(1) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.).

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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